
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 

Č. j.: KUOK 85129/2023                                                   V Olomouci dne 26. 7. 2023 
SpZn: KÚOK/81446/2023/OŽPZ/7289 
Vyřizuje: Ing. Michaela Štěpánková 
Tel.: 585 508 633 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: m.stepankova@olkraj.cz 
 
Počet listů: 2                                  
Počet příloh: 1      
Počet listů/svazků příloh: 120/1  

               Dle rozdělovníku 

 

Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „Modernizace farmy pro skot - Vrchoslavice“ – zařazeného v kategorii II, 
bodu 69 přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů.  

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
„krajský úřad“) Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále také 
„zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“) oznámení záměru „Modernizace 
farmy pro skot - Vrchoslavice“, podle přílohy č. 3 k citovanému zákonu a sděluje 
Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí a informace o zahájení zjišťovacího řízení bude zveřejněna 
ve smyslu § 16 odst. 1 cit. zákona.  

Oznamovatelem záměru je společnost Zemědělské obchodní družstvo AGRISPOL, 
se sídlem Mořice č. p. 181, 798 28 Mořice, IČO: 469 83 198.  

Zpracovatelem oznámení je společnost FARMTEC a. s., se sídlem Chýnovská 1098, 
390 02 Tábor, Ing. Radek Přílepek, držitel autorizace MŽP ke zpracování 
dokumentace a posudku podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, č.j.:31547/5291/OPVŽP/02, prodloužena rozhodnutím, 
č.j.: MZP/2022/710/2303 ze dne 16. 6. 2022.  

Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr je obec Vrchoslavice 
a Olomoucký kraj.  

Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na Odboru životního prostředí  Magistrátu 
města Prostějova a na oddělení integrované prevence, Odboru životního prostředí 
a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje.  

Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 
citovaného zákona naleznete na www.olkraj.cz. Textová část oznámení je 
zpřístupněna na internetové adrese: 
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK951?lang=cs 

 

mailto:m.stepankova@olkraj.cz
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK951?lang=cs
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK939?lang=cs


2 
 

Stručná charakteristika záměru:  

Předmětem záměru je výstavba nové produkční stáje, skladovací jímky na kejdu 
a modernizace areálu farmy. Nová stáj bude mít rozměry 99,76 x 35,44 m s kapacitou 
300 ks dojnic s ustájením v lehacích boxech s gumovou matrací s robotickým dojením. 
Původní produkční stáj bude využívána k odchovu mladého dobytka v počtu 375 ks, 
původní stáj pro jalovice a býky bude využita k ustájení krav na sucho, krav v porodně 
a býků ve výkrmu. Na zpevněné ploše v sousedství nové stáje budou umístěny boudy 
pro telata v počtu 90 ks. Celkem se stávající stav v přepočtu na dobytčí jednotky navýší 
o 171 DJ. Přepočet na DJ proveden dle přílohy č. 1 k vyhlášce č. 377/2013 Sb. 

Olomoucký kraj a obec Vrchoslavice (jako dotčené územní samosprávné celky) 
žádáme ve smyslu ust. § 16 odst. 2 cit. zákona o neprodlené zveřejnění informace 
o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, vyvěšením na úřední 
desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme dotčené územní 
samosprávné celky o zaslání písemného vyrozumění o datu vyvěšení této 
informace krajskému úřadu (informaci můžete zaslat také na e-mail: 
m.stepankova@olkraj.cz)  

Dále žádáme Olomoucký kraj a obec Vrchoslavice (jako dotčené územní 
samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 5 cit. 
zákona o zaslání vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu nejpozději do 30 dnů ode 
dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu 
Olomouckého kraje. Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr 
posuzovat dle cit. zákona a z jakého důvodu. V případě, že záměr má být 
posuzován uveďte, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být 
v dokumentaci ve smyslu § 8 cit. zákona kladen zvýšený důraz. Pokud 
nepožadujete, aby byl záměr posuzován, žádáme vás, aby vaše vyjádření 
neobsahovalo žádné podmínky. 

Písemná vyjádření k oznámení podle § 6 odst. 6 cit. zákona může každý zaslat 
na zdejší Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění 
této informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého 
kraje. K vyjádřením zaslaným po lhůtě krajský úřad nepřihlíží.  
 

otisk úředního razítka  
 
 
          Mgr. Vojtěch Cvek  

vedoucí oddělení integrované prevence      
Odboru životního prostředí a zemědělství  
        Krajského úřadu Olomouckého kraje  

Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Michaela Štěpánková  

 

 



3 
 

Rozdělovník:  

Dotčené územní samosprávné celky  

 obec Vrchoslavice 
 Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc  

Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství - zde  
 Magistrát města Prostějova, Odbor životního prostředí, Školní 3643/4, 796 01 

Prostějov  
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, územní pracoviště Prostějov, 

Šafaříkova 49, 797 20 Prostějov  
 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc, Tovární 41, 

772 00 Olomouc 

Oznamovatel (bez přílohy)  

 Zemědělské obchodní družstvo AGRISPOL, Mořice č. p. 181, 798 28 Mořice 

Zpracovatel oznámení (bez přílohy)  

 FARMTEC a. s., Chýnovská 1098, 390 02 Tábor 

Na vědomí (bez přílohy)  

 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc  
 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65, 

110 00 Praha 10 
 Městský úřad Němčice nad Hanou, Odbor stavebního úřadu a životního 

prostředí, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou 


		2023-07-26T07:45:55+0000




